



ПО ТРАДИЦІЇ РІЗДВ'ЯНА КОЛЯДА-РІДНИЙ ШКОЛІ

ДЕРЖАВНИЙ ПЕРЕВОРОТ У ПАНАМІ

ПАНАМА СІТІ. — В Панамі вибухла революція, яка тривала всього кілька годин. При сутичках з правительством військовому сторожово згинув 10 осіб, а 24 було ранених. Між раненими є американський кореспондент.

Повалено правительством президента Флоренція Гармодія Ароземени. Найвищий Суд поклявся на президента Дон Рікарда Альфара, панамського посла у Вашингтоні. Покляканий згодився обняти уряд. Вашингтон визнає нового президента.

Кажуть, що революція вибухла проти Ароземени з приводу його фінансової політики та виборчих надужит. Революціонери домагаються терпер виборчої ординації.

СЕКРЕТАР ПОКИДАЄ ГУВЕРА.

ВАШИНГТОН. — Підчас розмови з кореспондентами, президент Гувер заявив, що найважливішою новинкою є те, що його покидає особистий секретар Джордж Акерсон, який обіймає становище одного з ексекютивних директорів в Парамант Публік Корпорейшн" в Нью Йорку з річною платнею \$30,000. Президент заявив, що Акерсон змушений це зробити для добра своєї родини, бо на новій позиції побиратиме втричі більшу платню, ніж побирив нинішнім секретарем.

БЕЗРОБІТНІ ЯК ПРОДАВЦІ ЯБЛОК.

ВАШИНГТОН. — В цензурованій бюрі податку, що безробітні, котрі продають яблука, заробляють не зле на життя, тому при перелісі безробітних вони не будуть втягнені на лісту безробітних.

ЗА ЗМІНУ БАНКОВИХ ЗАКОНІВ.

НЬО ЙОРК. — Джозеф А. Бродерік, стейтвий суперінтендент банків, заповідає, що пропозиції губернатору Рузвельтові до перегляду 60 поправок до стейтвого банкового законодавства, які потім будуть представлені легіслатуру.

Всі ті поправки є вислідом банкових крахів за останній рік.

ГУВЕР ВІДКЛИЧЕТЬСЯ ДО НАРОДА.

ВАШИНГТОН. — Деякі сенатори намагаються переконувати скликання надзвичайної сесії конгресу. Кажуть, що президент Гувер заповідає, що коли сенатори будуть проводити за ухвалення важних справ, щоби в той спосіб довести до нової сесії конгресу, він заповідає до народу й представити йому оту шкідливу роботу.

ДОМАГАЮТЬСЯ ВІДКАЛИКУ МАРИНАРІВ

ВАШИНГТОН. — Сенатор Кінг з Юти внесе резолюцію, якую буде домагатися негайного відкалення американських маринарів з Нікараги. Сенатор Бора є ривнож за відкалення маринарів.

А "Інтернешнел Ліг оф Енд Фрідом" вислала до президента листа, домагаючися забрання маринарів та критикуючи американську політику в Нікараги.

СВЯЩЕННИК БОРОНИТЬ МУРИНІВ.

НЬО ЙОРК. — о. Джек Ля Фарджі, редактор католицького тижневика "Америка", закидує Американський Федерації Праці, що вона не відноситься справедливо до всіх робітників, бо поневняє Муринами. Він каже, що заважав це в своїх подорожах по подолуєних степах.

РУЗВЕЛТ ГОТОВ ПРОВАЛИТИСЯ.

НЬО ЙОРК. — Нюйоркський губернатор Френклін Рузвельт не звертає цілковито уваги при номінаціях на поручення, які одержує від лідерів з Тамени Гол. Він навіть іменує урядовцями таких, як є зле зайняті в босів з Темени.

З того вносять, що кар'єра Рузвельта готова скінчитися на губернаторстві, бо Темени готова виступити проти нього при слідуєчих виборах на президента держави.

ЗМІНЕНИЙ СМАК У ДІВЧАТ І ХЛОПЦІВ.

КІПВЛЕНД. — На конвенції "Американ Асоціяшен фор Адвентсмент оф Саянс" піднесено, що заплатують 26,000 хлопців і дівчат у віці від 8 і пів років до 18 і пів в справі того, чим їм вони хотіли бути. Хлопці не хотіли вже бути каюками, подісе-намі чи Бейс Рутами, а тільки Ліндбергами. Дівчата не хотіли вже ставати кіноними артистками, а готувати білі статні стенографістками і вести хатні господарство.

МАЧАДО ПРОВАЛИТЬСЯ.

НЬО ЙОРК. — Полковник Коляно, кубанський ветеран і провідник націоналістичної партії, заповів скорий упадок правительству Мачада, президента Куби. Він каже, що Мачадо є знавіджений усім населенням, навіть жінками і дітьми.

Український Народе!

Кожний нарід мусить берегти своє основне право на виховання своєї молоді відповідно до своїх теперішніх і майбутніх потреб. Без повного користування цим правом за-непад нації неминує. Без повного сповніти завдання нації, якщо не стають тих, для яких най-вища мета нації це неперуш-ма святість, провідна зоря їх-нього життя?

П'ятдесят літ прігладує "Рідна Школа" це право і обов'язок української нації. Пів-століття обідує "Рідна Шко-ла" під своєю прапором най-ширшій народній маси. Вже три покоління рідномісильних ді-віч трудяться, щоб українсь-ка папія росла і кріпчалась; щоб її члени, задіяні в най-світлішій хвилі української ми-нувшини, пам'яті на це все, що навішувало український нарід на його історичному шляху, йшли посвідчено й не-упинно вперед.

Серед темряви байдужості й зневаги; серед захолюючих хвиль пілюму; дуже часто серед незвичайно важких умови-ни — вкладає до 50 літ без-літ жертв і труду цілого ро-домісильства для здійснення рід-номісильної ласі.

Вислідом цих збірних зусиль останніх поколінь виявляється те гарне багатство національ-

ної школи, що застатіє на-родно масу на жертви та зло-буття цього основного права. Вислідом цих зусиль явля-ються сотні історичних і коли-шніх шкіл та виховних заведе-нь, які на протязі довгого віку творили "Рідна Школа", даючи знання масам української мо-лоді й піднесення загального культурного рівня — нації.

Вислідом цих зусиль явля-ється й це многотисичне чис-ло молоді, вихованої в наці-ональному дусі.

П'ятдесят літ праці завер-шує Товариство "Рідна Шко-ла". З гордістю оглядає свій до-терпер проведений шлях. Ба-гато досвідом, загартувано важкими ударами — збирає-ся в новому післотісті пере-вести широкі й важкі завдан-ня. Вже ковілейний рік мусить дати товчок до здвигнення у Львові будинку для промисло-вих шкіл. В тому році мусить по-ставити основний фонд, який да-ватиме Товариству можливість не зупинятися досеред пра-ці. В ювілейному році мусить кожний — закупити української землі пів-Польського підсти-качч. "Хочемо для наших ді-тич рідної школи", й для цьо-го клячч використати в повній основі державні шкільні зако-ни. В тому році мусить кож-на українська оселя й кож-на ук-

раїнська одиниця засвечати музуючу працю останніх по-колінь у ділянці національ-ного виховання. Кожне з них му-сить по своїм силам при-чинитися до створення кріпкої матеріальної основи для "Рі-дної Школи", якої заєданням є виховати змілу, здорову, сил-ну й практичну молоді, з лю-бов'ю та пошаною до праці.

Оцим проголошуємо 1931 рік, Рік П'ятдесятліття "Рі-дної Школи"

ЮВІЛЕЙНИМ РОКОМ.

Нехай у цей ювілейний рік стануть при "Рідній Школі" думкою й ділом усі ті, що мрі-ють про інший, кращий час.

Нехай у цей ювілейний рік зникнуть перед поро-м "Рі-дної Школи" всі ті ріжнці, які нас від ріжними оглядами ді-лять.

Нехай усіх злучить як Укра-їни коло великих завдань — національної майбутності — "Рідна Школа!"

ГОЛОВНА УПРАВА "РІДНОЇ ШКОЛИ".

Ілля Корнурду, голова;

Лев Ясінух, начальник ор-ганізації;

Д-р Мирон Коновалеш, секретар.

ВАНДЕРВЕЛЬД ПРО С.Р.С.Р.

Провідник безлітських со-ціалістів, Вандервельд, верну-вся з подорожі по СРСР та по Китаю і в розмові з журналі-стами заявив: "Положення СР-СР зробило на мене дуже при-крое враження. І переконався, що божевільниця не здібна ор-ганізувати господарське життя та довести населення до нуж-ди. І переконаний, що євро-пейський робітник не міг би видержати в радянських у-мовах життя аж двох тиж-нів, не міг би помиритися з не-достатком свободи та з нуж-дою".

ЩЕ ОДИН НЕ ВЕРТАЄТЬСЯ.

Російський учений, член А-кадемії Наук Успенський, ви-сланий радянською владою в науковий цілях до Америки, вівсав до Москви писмо, в якому заявляв, що не може вернутися до СРСР тому, що диктатура комуністів не дає можливості вільно працювати в ділянці науки.

УТОПИВСЯ РАЗОМ З КІНЬМИ.

Петро Діхачко із Дулібо, по-Рівне, їждучий возом з Рів-ного до дому, через необере-жність захитав уночі в роки-року і зупинився разом з парок-коєм. Коні погнули і їх вже добуло з арді, а труп Петра Діхачка ще шукають.

ВАЛЯТ ХРЕСТИ.

В Колядках, пох. Чортків, несласи хуліганів повалили на містечку колядників запліну-7-христий і сильно зблудив хрест, поставлений на мо-гилі українського коляри.

МАРШАЛ ЖОФР УМЕР.

Після тяжкої хвороби помер маршал Франції Жюфр. Він командував французькою армією під-час її перемоги над Нім-цями на рні Марні. Ця перемога вирішила Сві-тову війну в користь держ-ав антанті.

9 ОСІБ ЗГІНУЛИ ПРИ ПЕРЕ-ІДІ ЧЕРЕЗ ТОР.

Пасажирський поїзд лінії "Гренд Троїк" наїхав у Ші-каго на малий автомобіль, ко-трій переїжджав через заліз-ничий тор, і вбив 9 осіб. Зги-нула ціла родина фармера Ме-то Олсона.

ЖЕРТВА РОЗСІЯНОСТІ.

Не одному з нас траплялося пере-розсінити забудку до дверей чужої кімнати і навіть пробувати відчинити чужі д-рі. Таке траплялось і студенту-виготовити Адерсови в По-ляни, але помика ця скінчи-лась фатально. Студент Віто-ват Адерс вбився до 3. год. вночі з товаришами в каварні, а вертаючись в підземельний ста-но до дому, замість зайти, як третій поверх, де він мешкав, заблудив на другий поверх до помешкання юпані Ваймана та по-пав кинцем відчинити двері. Кинцем, думавши, що до його кімнати закривалися блимати, стріли до студента. Адерс і по-пав його трупом. Але олі-нувши труп, кинцею побачив, що без потрібної йому зі страху свого сусіда, якого дуже лю-бив.

КОЛЯДИ НА РАДІО.

В вівторок, дні 6 січня, 1931 р., в год. 9.30 вечером буде можна почути українські ко-ляди з стації W. N. Y., Нью-Йорк, Н. Дж. Виступити український к-вартет: Роман Кузьма, скрип-кач; Михайло Влаович, челіст; Марія Галушка, лїно й Боніта Базарницька, сопран.

ВСЕСТОРОННІЙ КАНДИДАТ НА НЕВІЛЬНИКА.

В одній семігоровській га-зеті появилось таке оголоше-ння: "Маю 39 літ, високого ро-сту. Хочу себе продати на прот-6 літ, товнище качує, свої фізичні й умовні сили тому, хто дасть найвищу ціну. Право власності до моєї особи пере-дачу правдою дорогою. Пі-дімуся артистичних робіт на по-вку і шкірі, всяких праць з обсягу шиття, різьблення, бу-галтерії. Могу писати поезію, новели, драматичні твори, ука-дати політичні промови, спо-віль футуризм приватного се-кретаря, утрюпакуванню біо-огіки, фотографувати й вико-нувати гірничі роботи, пла-кати цівки, займатися пасіч-ництвом, вести будівельні ро-боти. На бажання можу зо-жати канію".

СЕНЗАЦІЯ УЖТОРОДУ.

В Ужгороді задержано пред-сідника промислового товари-ства Крайлява, який з гро-шей товариства спронтевірав 58,000 Кч. Крайлар був кан-дидатом при останніх виборах на поса- і видавав маварський тижневик: "Полгар" (горожа-нин). Надійшло, що працює централь його партії вилет-я нагородити.

АНГЛІЯ В ОБОРОНІ УКРАЇНЦІВ БУДЕ ДОМАГАТИСЯ В ЛІЗІ НАЦІЇ РОЗСЛІДУ ПОЛЬСЬКИХ ЗВІРСТВ У ГАЛИЧИНІ

62 ЧЛЕНІВ АНГЛІЙСЬКОГО ПАРЛЯМЕНТУ ВНО-СЯТЬ ПЕТИЦІЮ.

ЛОНДОН (Англія). — 60 послів англійського парламенту, що належать до робітничої партії, й два послів, котрі належать до ліберальної партії, внесли до секретаря Ліги Націй формальну пети-цію, щоби Ліга Націй розслідула справу пересліду-вання Українців Польщею. В петиції вказується на те, що Польща порушила договір, підписаний нею й державами антанті 29. червня 1919 року, який га-рантований Лігою Націй.

В петиції вискодавці просять призначити спе-ціальну комісію для розслідування трактуючих Польщею Українців перед виборами до союму й під-час виборів. Вони вказують на карні ексцесії, які передали свої ексекуючі принаймні в 700 україн-ських селах, що визначалися своїм терором та не-конституційним поведінням влади й війська су-проти населення. Це порушує перший параграф договору, яким Польща зобов'язалася забезпечити право національним меншинам.

Своїми способами терору при виборах польсь-ке правительтво порушило 7 артикул польської конституції, яким забезпечується рівні права всім національностям, які засідають Польщу. Таке по-ведення польської влади треба вважати неконсти-туційним і недемократичним.

Підписавши цю петицію звернулася до міністра справ закордонних Гендерсона, щоби він її фор-мально зареєстрував у Лізі Націй і просили його вжити заходів, щоби в Польщі звільнено з в'яз-ниць всіх політичних в'язнів. На це Гендерсон від-повів, що він не може вжити якихсь мир, щоби Польща звільнила політичних в'язнів, бо не може втручатися у внутрішні справи іншої держави. Що торкається української меншости, то він знає, що до Ліги Націй подано петицію з задержанням по-трібної форми та що Генеральний Секретаріат Ліги Націй пильно простудіює її та заяву Польщі. Гендерсон певний, що польські заяви будуть пред-ложені на час, щоби їх розглянути на засіданні Го-ловної Ради Ліги Націй в січні бжучого року.

СТАРАЮТЬСЯ ПРИСПИСТИ ЛОНДОНСЬКУ КОНФЕРЕНЦІЮ.

ЛОНДОН (Англія). — Прем'єр-міністер Мак Доналд старється приспистити закінчення маред конференції "біля круглого стола" з Індусами, щоби відкрити засідання парламенту стрітну з роз-в'язаними руками від нападів з Індусами. Англійський парламент відновлює свої засідання 20. січня й тому перед урядом Англії стоїть завдання, які найліпше приготуватися до нього, щоби відбити всі напади, які будуть зроблені зі сторони консерватистів, а можливо й лібералів.

Таксамо затягнення лондонської конференції викликає все більше скептицизм серед індуського населення. Цей скептицизм значно більше револю-ційно Індю, ніж пропаганда Ганді. Члени індусь-кої делегації також спішають закінчити конферен-цію, щоби скорше вижити до дому з тяжкого для них англійського клімату. Крім того вони також хочуть скорше знати висвід свого наряд та вже раз щось привезти до Індії, щоби почати там упорядко-вувати життя.

Отже можна сподіватися, що дійсна конферен-ція вже довго не позастається й наразі приїде до якогось закінчення. Англіяні сподіваються, що Інду-си задовольняться правом домні, з деякими за-стереженнями і перетворенням всієї Індії в феде-ративну державу з авторитетним центральним уря-дом.

РАДЯНСЬКИЙ "ДОМПІНГ" У КИТАЮ.

ХАРБІН (Манджурія). — Від якогось часу ра-дянська Росія почала закидати своїм дешевим кра-мом манджурський ринки. Большевики продають тут свої фабрикати, футра й навіть харчі по значно нижчих ніж світові ціни. Це дуже відбивається на торгових жулицтвах та Китаїцях у Манджурії й навіть в інших частинах Китаю.

Комуністичні представники кажуть, що вони продають свої "лишки" навіть з бар'єром. Міжний більшість краму, який большевики доставляють у Манджурію, не можна дістати у Владивостокі, а його привозять сюди через усе Сибір.

OPPRESSION IN POLAND

BRITISH M. P.'s PETITION TO LEAGUE.

MR. HENDERSON ASKED TO TAKE ACTION.

Nearly sixty Labour and two Liberal M. P.'s have signed a petition which they ask Sir Eric Drummond, the Secretary General to lay before the League of Nations on behalf of the Ukrainian minority in Poland, alleging infractions, and the threat of further infractions, of the treaty signed between Poland and the Associated and Allied Powers on June 29, 1919, and placed under the guarantee of the League of Nations. They ask that the League Council should call a committee to consider the position and for an impartial inquiry into the facts:

The petition says—

With special reference to the recent outbreak in Eastern Galicia, we recognise the right and necessity of the Polish Government to maintain order within its frontiers, but we would draw attention to the fact that, according to evidence which seems to be unimpeachable, punitive expeditions have been sent into at least 700 villages, against a majority of which no terrorist or non-constitutional action has been alleged; that hundreds of men, women, and children have been flogged, some of the floggings being so severe that the victims were prostrate for weeks afterwards; some of them were ruined for life, and some of them were killed; thousands of people have been imprisoned; and that many libraries, clubs, and co-operative stores have been sacked and destroyed. The 14th Cavalry Regiment, in particular, seems to have been turned loose in the villages, flogging peasants indiscriminately.

These actions against the Ukrainian Minorities appear to constitute a violation of Article I, which lays down that 'Poland undertakes to assure full and complete protection of life and liberty to all inhabitants of Poland without distinction of birth, personality, language, race, or religion.' Evidence of these actions could be submitted, is necessary, in the form of a supplementary petition.

Terrorised Ukrainian Voters.

During the recent elections Ukrainians were terrorised not to attempt to vote. In Lwow (Lemberg) it has been stated that practically all the Ukrainians have been deprived of their vote, as they were told to bring documents, including birth certificates and identity papers, to a special commission to prove that they were citizens. That Commission worked one hour a day for three days to deal with 18,000 people, so that hardly anybody succeeded in registering their claim. In many cases they were unable to produce documents of any kind, owing to the devastation caused by the war.

This action appears to constitute a violation of article 7, which lays down that 'All Polish nationals shall be equal before the law and shall enjoy the same civil and political rights without distinction as to race, language, or religion.'

With the petition the signatories sign a statement on the Polish elections and the Ukrainian minorities in Poland, to be presented to the Foreign Secretary, Mr. Arthur Henderson. This

registers a protest against 'the undemocratic methods employed by the Polish Government in the recent elections, both for the Polish Sejm and for the Silesian Diet. Whilst admitting that the elections are an internal matter, we are asking you to use your influence through diplomatic and other channels in the direction of democratic Government and an immediate release of political prisoners.'

Mr. Henderson's Reply.

The statement asks Mr. Henderson to raise the question of the treatment of the Ukrainian minorities before and during the elections with the League of Nations, and 'with regard to the terrorism which is reported to have taken place on the German-Polish Frontier' requests him to ask both parties to refer their differences to a conciliation Commission allowed by the Locarno Treaties.

In reply to a question in the House of Commons on Wednesday, Mr. Henderson said—

I cannot undertake to make any general representations to the Polish Government in favour of the release of political prisoners, since I have not sufficient ground for such intervention in the internal affairs of another country. As regards the Ukrainian minority, I understand that petitions have been presented in due form to the Secretary General of the League and these, with the observations of the Polish Government, will be carefully examined. I trust that these observations will be received in time for the matter to be dealt with during the next session of the Council of the League in January.

(The Manchester Guardian Weekly, December 19, 1930).

НАЙНОВІШІ КНИЖКИ, КОТРИ МОЖНА НАБУТИ В КНИГАРНІ СВОБОДИ

Дереш Петро: КУМИС. Оповідання з часів революції на Україні	50 ц.
Осин Осип: КРОВАВІ СЛІДИ. Оповідання з визвольної війни	65 ц.
Монкевич Борис: СЛІДАМИ НОВІТНІХ ЗАПОРОЖЦІВ. Спомини з 1918 року	65 ц.
Лотоцький Антін: КУЖІЛЬ І МЕЧ. Історична повість з життя XVI і початку XVII століття	65 ц.
Свободас Люб: БЕН ГУР. Історична повість з часів Христа	65 ц.
Сергій Шелухин: ЗВІДКИ ПОХОДИТЬ РУСЬ. Теорія Кельтського походження Київської Русі з Франції, з Географічною картою	75 ц.
ПАРТИТУРИ:	
СІМ, фантастична комедія на 5 дій	\$1.25
МАРУСЯ БОГУСЛАВКА, історична драма на 4 дії	75
І. ПРАЛІВ ТИМКО, мелодрама на 5 дій	75
ТЕАТРАЛЬНІ КНИЖКИ:	
Літ Косовський: ЗАКЛЯТИЙ ЯР, драма на 5 дій	30 ц.
Павло Лудак: ДНІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ ЛЮБОВ, драма в 3-ох діях	40 ц.

"SVOBODA"

81-83 GRAND ST., (P. O. Box 346) JERSEY CITY, N. J.

З УКРАЇНСЬКОГО ЧИТТЯ В АМЕРИЦІ

ДЖЕРЗІ СІТІ, Н. ДЖ.

Збори в справі заснування товариства Січ.

Старшим української молоді, а головним тоді: Василя Гаєвського і Пилипа Палакова (Рашиця), відбулися минулої неділі в церковній галі при Сусек і Грін вулицях збори в справі заснування Січ.

На збори прибуло невелике число осіб, але родити треба і сим, бо крім молоді прибули також жінки та старші віком громадяни. Видно було велике зацікавлення сено справою, бо вже від довгого часу у наших містах відчувався брак такого товариства, яким є Січові Товариства, які існують у Нью-Йорку і по інших містах, а які всі входи беруть активну участь у народній праці, вносять у ряди нашої молодіжної національної свідомості, вислідують у її серця любов і привязанні до всього, що нам рідне і дороге.

Збори відкрив тов. В. Кушнір, секретарював тов. В. Гега. Згадавши у коротких словах згадували про Січ, про її ідею, про її ціль зборів, тов. В. Кушнір представив присутнім прибулих в збори Січовиків братам і сестрам, котрі там, "Чорноморської Січ" з Нью-Йорку і по інших містах, лежать пока-Юрку і попросив їх сотника, вічних ворогами їх, кожен зборів. По відповіданню того, що нам найдорожче і Січ іде" тов. Драгиди розказав присутнім у довший промові про значіння Січ, їх ідею, традиції і завдання та працю на американській землі, закликаючи нашу молодіж до вступлення в Січові ряди.

По розданні членських декляцій присутні радо їх виларили і тимчасом стали читати Січову Управу, до котрої садить каз Лих, ми повинні

вийшли: Володимир Кушнір, організаторів і працюючих у сотник; Меланія Миданович, користь української спільноти, скрапачка; Адріан Мазур, фін. Там, на рідній землі: де Лих писар; Василь Гаєвий, рек. скрапачка; інші брати і сестри, поміж всіх злучили і като-

Новозаснуване тов. Січ ухвалено назвати іменем: "Чорноморської Січ". ІІ. сотня, на рибній землі, краще запрята. Там відрі після програми, Чорноморської Січ" у Нью-Йорку, і в очі смерті і даять все, що мають найдорожче у жертву, бо життя і анов стануть до бо-

Промовляв ще Січовик "Чорноморської Січ" з Нью-Йорку, а в дії рідної спільноти, бо хай-тов. Готра, котрий у нападках на Січ, хотів запрягти до катання наших братів на рідній нашій землі, і буде спільно працювати з іншими товариствами міста Джерзі Сіті. Отже новотовариство звертається тепер до молоді з таким закликом:

По відповіданню гімну "Ще не вмерла України" і "Не поре, не поре" збори закінчено. Присутні розійшлися домі в віру і надією, що наша молодіж стане на новий шлях життя і буде спільно працювати з іншими товариствами міста Джерзі Сіті. Отже новотовариство звертається тепер до молоді з таким закликом:

Українська Молодіж! Управу новозаснуваного товариства "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, кляче вас стати в ряди товариства. Тепер не пора ходити одинцем. Національна справа вимагає від нас організованості, бо треба подати помічницю руку нашим бездомним братам і сестрам, котрі там, "Чорноморської Січ" з Нью-Йорку і по інших містах, лежать пока-Юрку і попросив їх сотника, вічних ворогами їх, кожен зборів. По відповіданню того, що нам найдорожче і Січ іде" тов. Драгиди розказав присутнім у довший промові про значіння Січ, їх ідею, традиції і завдання та працю на американській землі, закликаючи нашу молодіж до вступлення в Січові ряди.

По розданні членських декляцій присутні радо їх виларили і тимчасом стали читати Січову Управу, до котрої садить каз Лих, ми повинні

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

Здорові були! За Управу "Чорноморської Січ", ІІ. сотня, висукується в неволю, ІІ. сотня с. р. в годині 12.30 пополудні в церковній галі.

П. СТАСЮК

ПЕРШОРЯДНА НОВОУЛАДЖЕНА

РІЗНИЦЬКО-МАСАРСЬКА ТОРГОВЛЯ

Маємо на складі сирові мяса всілякого роду (свіжі, а не морожені), рівнож вирази масарські.

Шинки, ковбаси, сальцесони, кишки та інші видженни виробляємо майже кожного дня.

До виробів уживаємо завше свіже мясо та найліпшого сорта, про що наочно може переконавшись кождий наш костюмер, бо наша масарня знаходиться разом зі склепом. На бажання костюмера охотно покажемо нашу робітню та цілий заклад.

Доїзд до нашого склепу вигідний з усіх сторін Нью Йорку та околиці.

Які наші ціни та який товар, запрошуємо Шан. Укр. Публіку переконавшись. Побачите самі, що ліпше купити у свого ніж у чужого.

Телеф. Драй Док 2030

Телеф. Драй Док 2030

124 Перша Евеня

між 7 і 8 улицями - біля дім у блоку

Нью Йорк, Н. Й.

